
Carlos Francisco Sandino Cabrera                          
Abogado 

Universidad Externado de Colombia 

 

Carrera 5 No. 10 – 38 Edificio de la Cámara de Comercio de Huila – Oficina 902. Cel: 3153262728 
Email: cfsandino@hotmail.com 

 

Señor(a) 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LA MONTAÑITA 
E. S. D 
 

 

Referencia: Proceso de Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A contra 
LUIS EDUARDO GALVIS COLORADO 

 
Radicado: 2018 - 00034 
 
Actuando en mi calidad de apoderado de la parte actora dentro del proceso de la 
referencia, me permito presentar la actualización del crédito así: 
 

PAGARE No. 075406100001823 
 

CAPITAL:                                           $ 7.498.609,00 
INT REMUNERATORIOS                  $ 1.036.101,00  
INT MORATORIOS                            $ 4.317.227,00  
INT MORATORIOS                            $ 4.769.217,02 (del 07-05-19 al 30-08-21) 
INT MORATORIOS ESTA LIQ           $ 5.680.353 (del 01-09-21 al 13-10-23) 
OTROS                                               $ 32.896,00  
 
TOTAL:                                               $23.334.403,50 
 

PAGARE No. 075406100002949 
 

CAPITAL:                                           $ 15.000.000,00 
INT REMUNERATORIOS                  $ 2.821.046,00  
INT MORATORIOS                            $ 8.769.599,00  
INT MORATORIOS                            $ 9.540.203,42 (del 07-05-19 al 30-08-21) 
INT MORATORIOS ESTA LIQ           $ 11.362.814,38 (del 01-09-21 al 13-10-23) 
OTROS                                               $ 99.454,00  
 
TOTAL:                                               $47.593.116,80 
 
GRAN TOTAL:                                    $70.927.520,30 
 
Anexo liquidación de intereses. 
Respetuosamente, 

 

 

 

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA 
C.C. No. 7.699.039 de Neiva 
T.P. No. 102.611 del Consejo Superior de la Judicatura 



Señor(a)
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LA MONTAÑITA
E.S.D.

Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
Contra: LUIS EDUARDO GALVIS COLORADO
Radicado: 2018 - 00034

7.498.609

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL DIAS INTERES CAPITAL ABONOS SALDO
ABONO 
CAPITAL

$ 7.498.609,00 $ 7.498.609,00
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 30            $ 158.919,15 $ 7.498.609,00 $ 7.657.528,15 $ 0,00
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 31            $ 163.165,62 $ 7.498.609,00 $ 7.820.693,77 $ 0,00
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 30            $ 159.658,74 $ 7.498.609,00 $ 7.980.352,51 $ 0,00
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 31            $ 166.795,77 $ 7.498.609,00 $ 8.147.148,28 $ 0,00

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 31            $ 168.706,38 $ 7.498.609,00 $ 8.315.854,66 $ 0,00
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 28            $ 157.902,22 $ 7.498.609,00 $ 8.473.756,88 $ 0,00

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 31            $ 176.444,32 $ 7.498.609,00 $ 8.650.201,20 $ 0,00
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 30            $ 176.114,59 $ 7.498.609,00 $ 8.826.315,79 $ 0,00

1-may-22 31-may-22 19,71% 31            $ 188.290,07 $ 7.498.609,00 $ 9.014.605,86 $ 0,00
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30            $ 188.595,15 $ 7.498.609,00 $ 9.203.201,02 $ 0,00
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31            $ 203.288,32 $ 7.498.609,00 $ 9.406.489,33 $ 0,00

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 31            $ 212.172,63 $ 7.498.609,00 $ 9.618.661,96 $ 0,00
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 30            $ 217.254,22 $ 7.498.609,00 $ 9.835.916,18 $ 0,00
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 31            $ 235.099,88 $ 7.498.609,00 $ 10.071.016,06 $ 0,00
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 30            $ 238.332,50 $ 7.498.609,00 $ 10.309.348,56 $ 0,00
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 31            $ 264.045,54 $ 7.498.609,00 $ 10.573.394,10 $ 0,00

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 31            $ 275.509,17 $ 7.498.609,00 $ 10.848.903,27 $ 0,00
1-feb-23 28-feb-23 30,18% 28            $ 260.409,23 $ 7.498.609,00 $ 11.109.312,50 $ 0,00

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 31            $ 294.615,21 $ 7.498.609,00 $ 11.403.927,71 $ 0,00
1-abr-23 30-abr-23 31,39% 30            $ 290.196,17 $ 7.498.609,00 $ 11.694.123,88 $ 0,00

1-may-23 31-may-23 30,27% 31            $ 289.169,99 $ 7.498.609,00 $ 11.983.293,87 $ 0,00
1-jun-23 30-jun-23 29,76% 30            $ 275.127,05 $ 7.498.609,00 $ 12.258.420,91 $ 0,00
1-jul-23 31-jul-23 29,36% 31            $ 280.476,74 $ 7.498.609,00 $ 12.538.897,65 $ 0,00

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 31            $ 274.649,39 $ 7.498.609,00 $ 12.813.547,05 $ 0,00
1-sep-23 30-sep-23 28,03% 30            $ 259.133,44 $ 7.498.609,00 $ 13.072.680,48 $ 0,00
1-oct-23 13-oct-23 26,53% 13            $ 106.282,00 $ 7.498.609,00 $ 13.178.962,48 $ 0,00

INTERESES ................................................... $ 5.680.353,48 0,00
TOTAL ABONOS A CAPITAL  ……………………………………………………………………………………………………...        

$ 7.498.609,00
INTERESES ................................................................................................................. $ 5.680.353,48
TOTAL ........................................................................................................................ $ 13.178.962,48

$ 1.036.101,00
$ 4.317.227,00
$ 4.769.217,02

$ 32.896,00

$ 23.334.403,50

$ 0,00
SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA $ 23.334.403,50

Respetuosamente,

C.C.No. 7.699.039
T.P.No. 102.611 del Consejo Superior de la Judicatura

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA 

GRAN TOTAL DEL CRÉDITO: ……………………………………………………

MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS………………………………………….

…………………………………………………..

CAPITAL……………………………………………………………………………..

OTROS
INTERESES MORATORIOS 07-05-19 al 30-08-21
INTERESES MORATORIOS APROBADOS

CAPITAL …….................…………………………………………………………………………………………..

INTERESES REMUNERATORIOS

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA, en mi calidad de apoderado judicial del demandante dentro del proceso de la referencia y en

cumplimiento a lo dispuesto en el Art.446 C. G. P., dentro del termino legal me permito presentar actualizacion del credito del pagaré

No.075406100001823 que se cobra dentro del presente asunto así:



Señor(a)
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LA MONTAÑITA
E.S.D.

Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
Contra: LUIS EDUARDO GALVIS COLORADO
Radicado: 2018 - 00034

15.000.000

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL DIAS INTERES CAPITAL ABONOS SALDO
ABONO 
CAPITAL

$ 15.000.000,00 $ 15.000.000,00
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 30            $ 317.897,26 $ 15.000.000,00 $ 15.317.897,26 $ 0,00
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 31            $ 326.391,78 $ 15.000.000,00 $ 15.644.289,04 $ 0,00
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 30            $ 319.376,71 $ 15.000.000,00 $ 15.963.665,75 $ 0,00
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 31            $ 333.653,42 $ 15.000.000,00 $ 16.297.319,18 $ 0,00

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 31            $ 337.475,34 $ 15.000.000,00 $ 16.634.794,52 $ 0,00
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 28            $ 315.863,01 $ 15.000.000,00 $ 16.950.657,53 $ 0,00

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 31            $ 352.954,11 $ 15.000.000,00 $ 17.303.611,64 $ 0,00
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 30            $ 352.294,52 $ 15.000.000,00 $ 17.655.906,16 $ 0,00

1-may-22 31-may-22 19,71% 31            $ 376.650,00 $ 15.000.000,00 $ 18.032.556,16 $ 0,00
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30            $ 377.260,27 $ 15.000.000,00 $ 18.409.816,44 $ 0,00
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31            $ 406.652,05 $ 15.000.000,00 $ 18.816.468,49 $ 0,00

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 31            $ 424.423,97 $ 15.000.000,00 $ 19.240.892,47 $ 0,00
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 30            $ 434.589,04 $ 15.000.000,00 $ 19.675.481,51 $ 0,00
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 31            $ 470.286,99 $ 15.000.000,00 $ 20.145.768,49 $ 0,00
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 30            $ 476.753,42 $ 15.000.000,00 $ 20.622.521,92 $ 0,00
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 31            $ 528.189,04 $ 15.000.000,00 $ 21.150.710,96 $ 0,00

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 31            $ 551.120,55 $ 15.000.000,00 $ 21.701.831,51 $ 0,00
1-feb-23 28-feb-23 30,18% 28            $ 520.915,07 $ 15.000.000,00 $ 22.222.746,58 $ 0,00

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 31            $ 589.339,73 $ 15.000.000,00 $ 22.812.086,30 $ 0,00
1-abr-23 30-abr-23 31,39% 30            $ 580.500,00 $ 15.000.000,00 $ 23.392.586,30 $ 0,00

1-may-23 31-may-23 30,27% 31            $ 578.447,26 $ 15.000.000,00 $ 23.971.033,56 $ 0,00
1-jun-23 30-jun-23 29,76% 30            $ 550.356,16 $ 15.000.000,00 $ 24.521.389,73 $ 0,00
1-jul-23 31-jul-23 29,36% 31            $ 561.057,53 $ 15.000.000,00 $ 25.082.447,26 $ 0,00

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 31            $ 549.400,68 $ 15.000.000,00 $ 25.631.847,95 $ 0,00
1-sep-23 30-sep-23 28,03% 30            $ 518.363,01 $ 15.000.000,00 $ 26.150.210,96 $ 0,00
1-oct-23 13-oct-23 26,53% 13            $ 212.603,42 $ 15.000.000,00 $ 26.362.814,38 $ 0,00

INTERESES ................................................... $ 11.362.814,38 0,00
TOTAL ABONOS A CAPITAL  ……………………………………………………………………………………………………...        

$ 15.000.000,00
INTERESES ................................................................................................................. $ 11.362.814,38
TOTAL ........................................................................................................................ $ 26.362.814,38

$ 2.821.046,00
$ 8.769.599,00
$ 9.540.203,42

$ 99.454,00

$ 47.593.116,80

$ 0,00
SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA $ 47.593.116,80

Respetuosamente,

C.C.No. 7.699.039
T.P.No. 102.611 del Consejo Superior de la Judicatura

OTROS

INTERESES MORATORIOS APROBADOS
INTERESES MORATORIOS 07-05-19 al 30-08-21

CAPITAL …….................…………………………………………………………………………………………..

INTERESES REMUNERATORIOS

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA, en mi calidad de apoderado judicial del demandante dentro del proceso de la referencia y en

cumplimiento a lo dispuesto en el Art.446 C. G. P., dentro del termino legal me permito presentar actualizacion del credito del pagaré

No.075406100002949 que se cobra dentro del presente asunto así:

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA 

GRAN TOTAL DEL CRÉDITO: ……………………………………………………

MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS………………………………………….

…………………………………………………..

CAPITAL……………………………………………………………………………..



Carlos Francisco Sandino Cabrera                          
Abogado 

Universidad Externado de Colombia 

 

Carrera 5 No. 10 – 38 Edificio de la Cámara de Comercio de Huila – Oficina 902. Cel: 3153262728 
Email: cfsandino@hotmail.com 

 

Señor(a) 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LA MONTAÑITA 
E. S. D 
 

 

Referencia: Proceso de Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A contra 
WALTER GALVIS YAGUE Y LUIS EDUARDO GALVIS COLORADO 

 
Radicado: 2018 - 00074 
 
Actuando en mi calidad de apoderado de la parte actora dentro del proceso de la 
referencia, me permito presentar la actualización del crédito así: 
 

PAGARE No. 075406100002147 
 

CAPITAL:                                           $ 6.399.104,00 
INT REMUNERATORIOS                  $ 1.489.186,00 
INT MORATORIOS                            $ 3.187.098,00 
INT MORATORIOS                            $ 4.069.916,93 (del 07-05-19 al 30-08-21) 
INT MORATORIOS ESTA LIQ           $ 4.847.455,40 (del 01-09-21 al 13-10-23) 
OTROS                                               $ 0 
 
TOTAL:                                               $19.992.760,33 
 
 
Anexo liquidación de intereses. 
 
Respetuosamente, 

 

 

 

 

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA 
C.C. No. 7.699.039 de Neiva 
T.P. No. 102.611 del Consejo Superior de la Judicatura 



Señor(a)
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LA MONTAÑITA
E.S.D.

Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
Contra: WALTER GALVIS YAGUE Y LUIS EDUARDO GALVIS COLORADO
Radicado: 2018 - 00074

6.399.104

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL DIAS INTERES CAPITAL ABONOS SALDO
ABONO 
CAPITAL

$ 6.399.104,00 $ 6.399.104,00
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 30            $ 135.617,18 $ 6.399.104,00 $ 6.534.721,18 $ 0,00
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 31            $ 139.241,00 $ 6.399.104,00 $ 6.673.962,17 $ 0,00
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 30            $ 136.248,32 $ 6.399.104,00 $ 6.810.210,49 $ 0,00
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 31            $ 142.338,86 $ 6.399.104,00 $ 6.952.549,36 $ 0,00

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 31            $ 143.969,32 $ 6.399.104,00 $ 7.096.518,68 $ 0,00
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 28            $ 134.749,35 $ 6.399.104,00 $ 7.231.268,03 $ 0,00

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 31            $ 150.572,67 $ 6.399.104,00 $ 7.381.840,70 $ 0,00
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 30            $ 150.291,29 $ 6.399.104,00 $ 7.532.131,98 $ 0,00

1-may-22 31-may-22 19,71% 31            $ 160.681,50 $ 6.399.104,00 $ 7.692.813,49 $ 0,00
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30            $ 160.941,85 $ 6.399.104,00 $ 7.853.755,33 $ 0,00
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31            $ 173.480,59 $ 6.399.104,00 $ 8.027.235,92 $ 0,00

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 31            $ 181.062,21 $ 6.399.104,00 $ 8.208.298,13 $ 0,00
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 30            $ 185.398,70 $ 6.399.104,00 $ 8.393.696,83 $ 0,00
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 31            $ 200.627,69 $ 6.399.104,00 $ 8.594.324,52 $ 0,00
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 30            $ 203.386,32 $ 6.399.104,00 $ 8.797.710,83 $ 0,00
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 31            $ 225.329,11 $ 6.399.104,00 $ 9.023.039,94 $ 0,00

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 31            $ 235.111,85 $ 6.399.104,00 $ 9.258.151,79 $ 0,00
1-feb-23 28-feb-23 30,18% 28            $ 222.225,98 $ 6.399.104,00 $ 9.480.377,77 $ 0,00

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 31            $ 251.416,41 $ 6.399.104,00 $ 9.731.794,18 $ 0,00
1-abr-23 30-abr-23 31,39% 30            $ 247.645,32 $ 6.399.104,00 $ 9.979.439,50 $ 0,00

1-may-23 31-may-23 30,27% 31            $ 246.769,61 $ 6.399.104,00 $ 10.226.209,12 $ 0,00
1-jun-23 30-jun-23 29,76% 30            $ 234.785,76 $ 6.399.104,00 $ 10.460.994,87 $ 0,00
1-jul-23 31-jul-23 29,36% 31            $ 239.351,03 $ 6.399.104,00 $ 10.700.345,91 $ 0,00

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 31            $ 234.378,14 $ 6.399.104,00 $ 10.934.724,05 $ 0,00
1-sep-23 30-sep-23 28,03% 30            $ 221.137,26 $ 6.399.104,00 $ 11.155.861,30 $ 0,00
1-oct-23 13-oct-23 26,53% 13            $ 90.698,10 $ 6.399.104,00 $ 11.246.559,40 $ 0,00

INTERESES ................................................... $ 4.847.455,40 0,00
TOTAL ABONOS A CAPITAL  ……………………………………………………………………………………………………...        

$ 6.399.104,00
INTERESES ................................................................................................................. $ 4.847.455,40
TOTAL ........................................................................................................................ $ 11.246.559,40

$ 1.489.186,00
$ 3.187.098,00
$ 4.069.916,93

$ 19.992.760,33

$ 0,00
SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA $ 19.992.760,33

Respetuosamente,

C.C.No. 7.699.039
T.P.No. 102.611 del Consejo Superior de la Judicatura

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA, en mi calidad de apoderado judicial del demandante dentro del proceso de la referencia y en

cumplimiento a lo dispuesto en el Art.446 C. G. P., dentro del termino legal me permito presentar actualizacion del credito del pagaré

No.075406100002147 que se cobra dentro del presente asunto así:

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA 

GRAN TOTAL DEL CRÉDITO: ……………………………………………………

MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS………………………………………….

…………………………………………………..

CAPITAL……………………………………………………………………………..

OTROS

INTERESES MORATORIOS APROBADOS
INTERESES MORATORIOS 07-05-19 al 30-08-21

CAPITAL …….................…………………………………………………………………………………………..

INTERESES REMUNERATORIOS



HUGO SALDAÑA AMEZQUITA 

Universidad Católica de Colombia 
Abogado Especializado 

Universidad Santo Tomás 

 

 

 

Calle 9 No. 15-43 Barrio Juan XXIII Florencia – Caquetá- 

Tels: 4379720 -  Cel: 3138535116 

abogadohugosaldana@hotmail.com  

Florencia, 17 de octubre del 2023. 
 
 
 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL.   
La Montañita - Caquetá- 
E.                           S.                                D. 

 
 

 
REF: Rad. 2021-00055-00. PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO DAVIVIENDA 

S.A., contra, WILLINGTON HERNANDEZ TRUJILLO.    

 
 
HUGO SALDAÑA AMEZQUITA, varón, mayor de edad, abogado en ejercicio, 
identificado con la cédula de ciudadanía número 17.623.198 de Florencia y 
portador de la T. P. No. 31.865 del C. S. de la J., con correo electrónico para 
notificaciones judiciales abogadohugosaldana@hotmail.com, con oficina ubicada 
en la Calle 9 No. 15-43, Barrio Juan XXIII, número móvil: 3138535116 y fijo 
4379720, actuando en mi condición de apoderado de la parte demandante dentro 
del proceso ejecutivo de la referencia, al señor Juez, atentamente me permito 
allegar la liquidación del crédito actualizada desde el 22 de septiembre del 2022 al 
17 de octubre del 2023, para que si considera ajustado a derecho proceda a 
impartirle la aprobación a esta liquidación.  
 
 
Señor Juez, atentamente, 

 
HUGO SALDAÑA AMEZQUITA 
C. C. No 17.623.198 de Florencia 
T. P. No 31.865 del C. S. de la. J. 
 
 
 
 
 



HUGO SALDAÑA AMEZQUITA 

Universidad Católica de Colombia 
Abogado Especializado 

Universidad Santo Tomás 

 

 

 

Calle 9 No. 15-43 Barrio Juan XXIII Florencia – Caquetá- 

Tels: 4379720 -  Cel: 3138535116 

abogadohugosaldana@hotmail.com  

 
CAPITAL             27.628.389,00       

                

VIGENCIA 
INT. 
CTE. 

DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES 
DE MORA 

ABONO 
CAP. MAS 
INT. MORA 

DESDE HASTA 

LIQUIDACIÓN ANTERIOR PRESENTADA AL JUZGADO EL DÌA 21/09/2022 36.617.562 

22-sep-22 30-sep-22 23,50 9 35,25 243.475   36.861.037 

1-oct-22 30-oct-22 24,61 30 36,92 850.033   37.711.070 

1-nov-22 30-nov-22 25,78 30 38,67 890.325   38.601.395 

1-dic-22 30-dic-22 27,64 30 41,46 954.561   39.555.956 

1-ene-23 30-ene-23 28,84 30 43,26 996.003   40.551.959 

1-feb-23 28-feb-23 30,18 28 45,27 972.796   41.524.755 

1-mar-23 30-mar-23 30,84 30 46,26 1.065.074   42.589.829 

1-abr-23 30-abr-23 31,39 30 47,09 1.084.184   43.674.013 

1-may-23 30-may-23 30,27 30 45,41 1.045.504   44.719.518 

1-jun-23 30-jun-23 29,76 30 44,64 1.027.776   45.747.294 

1-jul-23 30-jul-23 29,36 30 44,04 1.013.962   46.761.256 

1-ago-23 30-ago-23 28,75 30 43,13 993.010   47.754.266 

1-sep-23 30-sep-23 28,03 30 42,05 968.145   48.722.411 

1-oct-23 17-oct-23 26,53 17 39,80 519.260   49.241.671 

TOTAL LIQUIDACIÓN: CAPITAL E INTERESES 49.241.671 

 
 
 

LIQUIDACIÓN 
CAPITAL E INTERESES MORA $49.241.671 

INTERESES CORRIENTES CAUSADOS Y NO PAGADOS 
DEL 03/05/2019 HASTA EL 27/07/2021 

$8.176.633 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN $57.418.304 

 



 
 

 
 

Señor(a): 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LA MONTAÑITA - CAQUETA 
E.S.D. 
  
  
Ref.    Demanda Ejecutiva de Mínima Cuantía. 
Demandante:  PRECOOPERATIVA DE SERVICIOS JUDICIALES Y 

RECUPERACION DE CARTERA “PRECOOSERCAR”  
 
Demandado:  KEVIN ANDRES VELASQUEZ CORREA CC 1017206886 
Radicado:   18410408900120230000900 
 
Asunto:   LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
 

LINA MARIA OSPINA ECHAVARRIA, mayor de edad, vecina de Medellín (Ant.), 
identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, abogada en 
ejercicio, con tarjeta profesional Nro. 271004 del C.S.J. obrando en mi calidad de 
apoderada  para el cobro judicial de la PRECOOPERATIVA DE SERVICIOS 
JUDICIALES Y RECUPERACION DE CARTERA “PRECOOSERCAR” 
identificada con NIT 901610386-3; respetuosamente me permito allegar al 
despacho: 

 
 

Ø Liquidación del crédito actualizada al día 17 de octubre de 2023. Es de 
resaltar que el deudor NO ha realizado abonos extraprocesales. 

 
 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a nominales, está expresada 
asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en 
concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso 
     
     
     
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $              3.000.000,00 
     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
16/03/2023 31/03/2023 16 3,22 $                  51.520,00 
1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 $                  98.100,00 
1/05/2023 31/05/2023 31 3,17 $                  98.270,00 
1/06/2023 2/06/2023 2 3,12 $                    6.240,00 

   Total Intereses de Mora $                 254.130,00 
   Subtotal $              3.254.130,00 
   (-) Abono realizado 2/06/2023 $                 487.502,28 
         Abono a Intereses de Mora $                254.130,00 
     
         Abono a Capital $                233.372,28 



 
 

 
 

   Subtotal Obligación $              2.766.627,72 
     
Intereses de Mora sobre el Nuevo Capital   
CAPITAL    $              2.766.627,72 
     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
3/06/2023 26/06/2023 24 3,12 $                  69.055,03 

   Total Intereses de Mora $                  69.055,03 
   Subtotal $              2.835.682,75 
   (-) Abono realizado 26/06/2023 $                 976.764,24 
         Abono a Intereses de Mora $                  69.055,03 
     
         Abono a Capital $                907.709,21 
   Subtotal Obligación $              1.858.918,51 
     
Intereses de Mora sobre el Nuevo Capital   
CAPITAL    $              1.858.918,51 
     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
27/06/2023 30/06/2023 4 3,12 $                    7.733,10 
1/07/2023 31/07/2023 31 3,09 $                  59.355,27 
1/08/2023 15/08/2023 15 3,03 $                  28.162,62 

   Total Intereses de Mora $                  95.250,99 
   Subtotal $              1.954.169,50 
   (-) Abono realizado 15/08/2023 $                 322.326,71 
         Abono a Intereses de Mora $                  95.250,99 
     
         Abono a Capital $                227.075,72 
   Subtotal Obligación $              1.631.842,79 
     
Intereses de Mora sobre el Nuevo Capital   
CAPITAL    $              1.631.842,79 
     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
16/08/2023 15/08/2023 0 3,03 $                          0,00 

   Total Intereses de Mora $                          0,00 
   Subtotal $              1.631.842,79 
   (-) Abono realizado 15/08/2023 $                 559.783,48 
         Abono a Intereses de Mora $                          0,00 
     
         Abono a Capital $                559.783,48 
   Subtotal Obligación $              1.072.059,31 
     
Intereses de Mora sobre el Nuevo Capital   
CAPITAL    $              1.072.059,31 
     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
16/08/2023 15/08/2023 0 3,03 $                          0,00 

   Total Intereses de Mora $                          0,00 
   Subtotal $              1.072.059,31 



 
 

 
 

   (-) Abono realizado 15/08/2023 $                 559.783,40 
         Abono a Intereses de Mora $                          0,00 
     
         Abono a Capital $                559.783,40 
   Subtotal Obligación $                 512.275,91 
     
Intereses de Mora sobre el Nuevo Capital   
CAPITAL    $                 512.275,91 
     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
16/08/2023 31/08/2023 16 3,03 $                    8.278,38 
1/09/2023 30/09/2023 30 2,97 $                  15.214,59 
1/10/2023 17/10/2023 17 2,83 $                    8.215,20 

   Total Intereses de Mora $                  31.708,17 
   Subtotal $                 543.984,08 
     
     
     
 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  
     
 Capital $                            3.000.000,00  

 
Total Intereses Corrientes 

(+)  $                                        0,00  
 Total Intereses Mora (+) $                              450.144,19  
 Abonos (-) $                            2.906.160,11  
 TOTAL OBLIGACIÓN $                              543.984,08  
 COSTAS $                              179.496,00  

 
GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                              723.480,08  

     
 
 

 
 
Atentamente; 
 
 

 
LINA MARIA OSPINA ECHAVARRIA  
C.C. No 32.562.322 
T.P Nro. 271004 del C.S.J. 
Apoderada Demandante 
 
 


